关于进行校园安全大检查的通知

各校区、研究所、部门单位:
3月27日，习近平总书记对校园安全稳定工作做出重要指示，要求全国学校全力维护公共安全和校园安全稳定。为落实中央、省委各级领导指示，有针对性的防范化解重大风险，进一步维护学校和谐稳定，经研究决定，在全校范围内进行一次安全大检查。具体检查方案如下：

一、加强安全检查领导，成立校园安全检查领导小组。
组  长：马文才
成  员：各校区、研究所、部门单位安全责任人
二、检查实施过程。

1、检查时间：4月24日—4月30日。

2、参加检查人员：校园安全检查领导小组成员、各被检查单位安全管理人员及相关安全管理人员。

3、检查内容范围：各校区、研究所、各部门单位校园安全，包括消防安全、食品安全、交通安全、校园治安秩序、实验室易制毒易制爆化学品安全、各类校园安全稳定工作风险点排查等。

4、检查方式：各校区、研究所、各部门单位进行自查，安全管理处组织抽查。

5、组织落实；各校区、研究所、各部门单位填写安全检查记录（见附件），并对安全风险点进行分析、提出解决方案或协助解决方案，上报学校安全管理处。

三、检查要求

1、各校区、研究所、各部门单位要高度重视，要把本次安全检查当成一次全面了解本单位安全风险状况的机会，全面查找各类安全隐患风险点，提出整改措施，全力解决有关问题，确保校园安全稳定。检查过程中各校区、研究所、各部门单位安全责任人要亲自参与检查，被查单位安全管理人要全程陪同检查，并在检查记录上签字。

2、检查过程中，不遮遮掩掩，大胆地把问题找出来，本着缺什么补什么的要求，彻底摸清底数，理清整改的方向和内容，坚决消除安全隐患，确保校园安全稳定。

3、检查过程中发现难解决的问题，要积极协调各方力量，妥善解决，决不把隐患包裹起来，以生后患。

4、各校区、研究所、部门单位于4月30日15：00前把《校园安全大检查记录表》和检查中发现的安全隐患风险点排除措施的电子版和纸制版报学校安全管理处。

联系人：董莲凤         联系电话；690811或89631055      邮箱：qybwc@126.com

附件：
安全管理处

二O一九年四月二十二日

	                 校园安全大检查记录表

	检查单位：                               安全负责人：                       安全检查人：

	检查内容
	检查结果
	其他情况说明

	组织领导与
责任体系
	安全稳定工作是否列入单位重要议事日程
	是
	否

	是否设有安全管理机构或有专人负责
	是
	否

	是否逐级签订安全责任书
	是
	否

	是否制定有年度安全工作计划
	是
	否

	校内日常
安全管理
	是否制定防范学生被诈骗、传销工作方案
	是
	否

	“校园 110”系统运转是否正常，“三防”设施是否完备
	是
	否

	校园内是否配备必要的巡逻、应急车辆
	是
	否

	校门出入管理制度以及校内值班巡逻制度是否完善
	是
	否

	校园交通规划是否合理、标识是否完备，车辆管理规范是否有序
	是
	否

	是否严格执行校内大型活动报告审批制度，制定活动方案。
	是
	否

	从事饮食人员是否具有相应的资质或从业资格
	是
	否

	餐饮区域重点部位是否定期消毒
	是
	否

	校内是否存在危房危墙现象
	是
	否

	政治安全与
校园稳定
	意识形态工作责任制是否落实到位
	是
	否

	校园网络管理制度措施是否健全
	是
	否

	校内是否有非法宗教活动
	是
	否

	是否有失控漏管人员
	是
	否

	对外交流活动是否有审批报告
	是
	否

	实验室安全与
危化品管理
	是否建立有危险化学品、剧毒药品、有害菌种等危险物品安全管理制度
	是
	否

	实验室是否落实专人负责，安全措施有力
	是
	否

	实验室等场所安全设施是否齐全，并无安全隐患
	是
	否

	是否建立危险物品安全事故、特种设备安全事故等方面的应急措施和预案，并报主管部门备案
	是
	否

	使用危化品是否有操作规程要求
	是
	否

	实验室是否有疏散预案
	是
	否

	危化品是否有领用记录
	是
	否

	实验室内是否存有大量剩余危化品
	是
	否

	危化品使用是否有使用记录
	是
	否